Nº 95, segunda-feira, 20 de maio de 2013 207ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052000207

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DATA DA ABERTURA:19/06/2013 às 10:00 horas na SMS.
VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (trinta reais).
INFORMAÇÕES REFERENTES AO LOCAL DE PAGAMENTO E
RECEBIMENTO DO EDITAL: SMS - Rua da Grécia, no- 3, Ed.
Caramuru, Mezanino, Sala do NAI, Comércio, Salvador-BA, das 9:00
às 12:00 horas e das 13:00 às 18:00 horas.

Salvador,16 de maio de 2013.
REGINA CÉLIA M DE A RODRIGUES GILLA

Presidente da Comissão Permanente Mista
de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013-SRP

Processo Administrativo no- 1634/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio do Pregoeiro, designado pela Portaria no- 02 de
10/01/2013, torna público que fará realizar a seguinte licitação pú-
blica:

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço-
SRP

TIPO: Menor Preço
OBJETO: locação de toldos, mesas e cadeiras empilháveis

para atender as solicitações das diversas Unidades Administrativas do
Município de Santo Antônio de Jesus, requisitado pela Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento.

LOCAL E DATA PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RE-
TIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações situada na Av. Roberto
Santos, no- 207, Centro, Santo Antônio de Jesus-BA, de segunda a
sexta-feira nos horários de 08:00h às 14:00h.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, no- 207, Centro,
Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 05/06/2013 às 08h30min.

Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax 3632-
4755/3632-1320.

Santo Antônio de Jesus, 17 de maio de 2013.
RAUPH ARAUJO NERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

O Pregoeiro do Município de São Desiderio -BA , comunica
que se encontra a disposição o edital de licitação com o objetivo a
contratação de empresas especializadas em Produção de Eventos,
Locação de Palco, Montagem e Desmontagem de Estruturas, So-
norização e Iluminação ( com montagem e desmontagem) conforme
especificações , em diversas localidade deste município. Com a aber-
tura das propostas para o dia 03 de junho de 2013 as 08:30hs , local
da abertura das propostas Praça Emerson Barbosa no- 66 , Centro , São
Desiderio- Bahia . Mais Informações Fone/ fax 77.3623-2239 , 77
3623.2145

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

O Pregoeiro do Município de São Desiderio -BA , comunica
que se encontra a disposição o edital de licitação com o objetivo a
contratação de empresas para confecção de uniforme diversos , ca-
misetas para eventos, e festejos de diversas secretarias deste mu-
nicípio. Com a abertura das propostas para o dia 03 de junho de 2013
as 14:30hs , local da abertura das propostas Praça Emerson Barbosa
no- 66 , Centro , São Desiderio- Bahia . Mais Informações Fone/ fax
77.3623-2239 , 77 3623.2145

Em 17 de maio de 2013
EDILSON XAVIER NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

EXTRATO DO CONTRATO No- 60/2013

Proc. no- 06766/2012. Concorrência no- 002-12.2CP-Contratante: Pre-
feitura Municipal de São Francisco do Conde - Bahia CONTRA-
TADA: MG Oliveira Construções e Serviços LTDA OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para Construção de Creche na Lo-
calidade de Gurugé no Município de São Francisco do Conde - Bahia,
conforme Termo de Compromisso PAC 2 Proinfância - Construção de
Creche, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário, conforme
especificações anexas ao Edital. VALOR: R$1.538.154,30 Unidade
Orçamentária: 05.05 Secretaria Municipal de Educação Ação: 5030 -
Construção, implantação e ampliação de unidade de ensino infantil
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e 4.4.90.51 Fontes: 022 e 42 VI-
GÊNCIA: 01 (um) ano - Data da Assinatura: 06/05/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013

Processo Administrativo no- 0 9 11 / 1 3
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09:00 horas do dia 05/06/13, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a
seguinte Licitação, regida pela Lei no- 10.520/2002, subsidiada pela
Lei no- 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Ob-
jeto: Aquisição, de forma parcelada, de materiais de escritório para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tipo menor
preço por item. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário comercial, das 08:00h
às 13:00h, pelo e-mail copel@pmsb.ba.gov.br ou pelos telefones (74)-
3541-8328/8327/9732, Fax: 74-3541-4513.

Senhor do Bonfim-Ba, em 17 de maio de 2013.
TACIANE GRANJA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato no- 0094/2012 PMSF Pregão
Presencial:031/2012. Contratado: A. BARRETO COMERCIAL DE
ALIMENTOS, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTADORA LTDA-
ME CNPJ: 40.604.357/0001-01 Objeto: Prorrogação de prazo por
mais 03 (três) meses Período 15.03.2013 a 14.06.2013 Dotação Or-
çamentária: Unidade 03.11.001 Atividade 12.361.003.2175,
12.361.003.2158, 12.361.003,2150 Elemento 33.90.30 Fonte 15, 01 e
00 Simões Filho - BA

QUARTO ADITAMENTO ao Contrato no- 040/2009 PMSF Pregão
Presencial: 001/2009. Contratado: MANOELITO SANTOS CARVA-
LHO-ME, SF TRANSPORTES CNPJ: 96.726.781/0001-75 Objeto:
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses Período 13.04.2013 a
12.04.2014 Dotação Orçamentária: Unidade 03.08.000, 03.17.000,
03.11.001, 03.13.000, Atividade 04.122.002.2.012, 04.452.010.2.019,
12.361.003.2.158, 12.362.003.2.136, 12.364.003.2.183,
12.361.003.2.039, 04.122.009.2.029 Elemento 33.90.39 Fonte 00, 01,
24 Simões Filho - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial 014/2013, no dia 31/05/2013 às
09:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial es-
pecializada para a aquisição de (veículo e coletes a prova de bala),
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Teixeira de
Freitas. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL,
situada à Rua Aguas Claras, 578, Bela Vista, Teixeira de Freitas - BA,
das 08:00 às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas, 17 de maio de 2013.
WELINGTON ROSSINI FELIX

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013.

O município de Teixeira de Freitas, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna
público e da ciência aos interessados, que por motivo administrativo,
adiou por tempo indeterminado a Sessão de abertura da licitação
CONCORRÊNCIA 001/2013, que objetiva a contratação de Socie-
dade Empresarial para os serviços de Limpeza Urbana contemplando
a coleta de Resíduos Sólidos através de caminhão compactador; Co-
leta e transporte de entulho gerado na construção civil; Coleta, trans-
porte e destinação final dos resíduos gerados em estabelecimentos de
saúde; Varrição manual e mecanizada de vias e logradouros públicos;
Execução de serviços congêneres; Execução de serviços de poda de
árvores, manutenção e limpeza das praças, parques e jardins; Ope-
ração de Destinação Final, no município de Teixeira de Freitas e seus
Distritos, que iria realizar-se às 09:00 hs do dia 21.05.2013. In-
formando que tão logo seja feita as correções no edital será publicado
nova data para abertura. Publicado no DOU em 05.04.13, seção 03,
página 190.

Teixeira de Freitas-BA., 16 de maio de 2013.
RENATO LACERDA SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei no- 10.520/2002,
Lei no- 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no
dia 04/06/13, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global por Lote, ten-
do como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de

gêneros alimentícios, materiais de limpeza, expediente e papelaria,
utensílios de cozinha, eletrodomésticos e móveis para escritório para
manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Combate a Pobreza. O Edital completo esta disponível no horário de
08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor
de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/no- ,

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei no-

10.520/2002, Lei no- 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna
público que no dia 31/05/13, às 08h00min horas, fará realizar Li-
citação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global,
tendo como objeto a contratação de empresa para execução de ser-
viços educacionais de tecnologias da informação técnico-adminis-
trativa e pedagógica com capacitação presencial continuada de pro-
fessores, aquisição e atualização de licenças de direito de uso de
sistemas integrados de gestão acadêmica, portal, software de autoria,
treinamento e suporte técnico in loco, para a Secretaria Municipal de
Educação e Unidades Escolares. O Edital completo esta disponível no
horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais),
no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues,
s/n o- ,.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei no-

10.520/2002, Lei no- 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna
público que no dia 31/05/13, às 15h00min horas, fará realizar Li-
citação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Maior preço Global,
tendo como objeto a contratação de instituição bancária em caráter de
exclusividade, para pagamentos de vencimentos, salários, proventos e
similares, dos servidores, dos fornecedores e prestadores de serviços
da administração pública municipal de Uauá - BA. O Edital completo
esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$
50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/no- ,

Uauá-BA., de 17 de maio de 2013.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2013

O Pregoeiro do Município de Ubaíra comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 03/06/2013, às 08:30 hs, no Prédio
da Prefeitura, situada na Pça dos Três Poderes no- , 39, centro, Ubaíra
- Bahia, na modalidade Pregão Presencial, menor preço global, con-
tratação de pessoa jurídica para prestar serviços no gerenciamento de
profissionais da saúde no município de Ubaíra, o edital se encontra
disponível na COPEL, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00,
até o dia 29/05/2013, mediante o pagamento de R$ 50,00 (cinquenta
reais), recolhido na Tesouraria da Prefeitura. Informações tel: 75-
3544-2034 e site www.ubaira.ba.io.org.br, link, imprensa oficial.

Ubaíra-Ba, 17 de maio de 2013.
ANTÔNIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará na sala de Li-
citações, na Pça. Dr. Manoel Pereira de Almeida, 14, Centro,
Una/BA:

PREGÃO PRESENCIAL no- 016/2013, em 03/06/2013 às
09h para contratação de empresa para prestação de serviços de la-
vagem interna e externa e lubrificação dos veículos da frota mu-
nicipal, com fornecimento de todos os insumos necessários para a
realização dos serviços, por menor preço por item;

PREGÃO PRESENCIAL no- 017/2013, em 03/06/2013 às
11h para contratação de empresa para fornecimento de material grá-
fico personalizado para atender a demanda das Secretarias deste Mu-
nicípio, por menor preço global. T:(73)3236-2021. Editais na sede.
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
w w w. u n a . b a . i o . o rg . b r.

Em 17 de maio de 2013.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

OBJETO: Reforma de Postos de Saúde e USF na sede do Município,
conforme Edital. Data da abertura: 05/06/2012, às 09:00 horas. Local:
Setor de Licitação da Prefeitura de Valença. Edital encontra-se dis-
ponível na sede da Prefeitura, sito à Trav. General Labatut, s/n,
centro, Valença-Bahia. Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Presidente da COPEL